



Hangon kaupunginhallitus
Tekninen ja ympäristövirasto
Santalantie 2, 10900 Hanko
Kirjaamo@hanko.fi

Lausunto Koverharin asemakaavaehdotuksesta (Dnro 399/2014)

Kaikilla teollisuusalueilla ei välttämättä ole suurta luontoarvoa. Länsi-Uudenmaan kauppakamari esittää, että pitää mahdollisuuksien tarjoutuessa erottaa teolliseen toimintaan tarvittavat ja valittavat alueet merkittävien luonto- tai kulttuuriarvojen alueista. Molemmille on sijansa ja tilaa - Koverharin alueella varsinkin jopa aivan rajanaapurina on Natura- ja luonnonsuojelualue. Koverharin aikaisemman käyttötarkoituksen jäljiltä Koverharin alueella ei voi olla valtakunnallisesti tai alueellisesti merkittäviä, erityisiä ja poikkeuksellisen tärkeitä luonnonsuojelukohteita.

Länsi-Uudenmaan kauppakamari huomauttaa merkinnästä luo-1, joka sijaitsee Koverhariin tulevan tien ja rautatien risteysalueella. Tämä merkintä paahteisesta alueesta on mielestämme tarpeeton. Perusteluna on se, että Koverharin alueella on aikaisemmin toiminut terästehdas. Se ei voi olla erityisen tai poikkeavan luontoarvon aluetta, varsinkaan kun merkityn alueen lähellä on jo Natura-alue ja luonnonsuojelualue. Niillä esiintyy kaikkea sitä mikä on alueen luontoarvoissa merkittävää. Samoin mielestämme suojelu ei ole tarpeen, jos merkittävyys tulee rautatiestä tai maanteistä ja niiden penkoista tai reunoista, koska sellaisia alueita on Suomessa tuhansia tai kymmeniä tuhansia kilometrejä. Ei siis ole poikkeavaa tai erityistä perustetta juuri tuon alueen merkitsemisestä luo-1 merkinnällä. Risteysalueena luo-1 merkitty alue on erittäin tärkeä liikenteen ja toimintojen järjestelyissä tänään ja tulevaisuudessa. Mikäli kuitenkin luo-1 merkintä jostakin syystä päätetään tarpeelliseksi ja jätetään asemakaavaan, on mielestämme tärkeää, että kirjataan tuon luo-1 alueen käytön ja kehittämisen sekä muutosten olevan jatkossakin mahdollisia alueen liikenne tai muiden käyttötarpeiden muuttuessa.

Koverharin teollisuusalueena käyttöön otettavan alueen sisälle ei myöskään oikein sovi määräykset alueella mahdollisesti olevien sotilaallisten rakennelmien jäänteiden suojelusta. Lähellä olevilla Lappohjan ja Harparskogin alueilla on huomattavasti tärkeämpiä ja merkittävämpiä kohteita, jotka ovat jo käytössä ja vakiinnuttaneet paikkansa historiallisina kohteina.

Karjaalla 5.6.2017

Toimitusjohtaja Eero Hettula
Länsi-Uudenmaan kauppakamari
Elina-Kurjenkatu 2C, 10300 Karjaa